ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2023-GRP-DRA-P-
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE 13,382 M2 DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1 MM PARA EL DISTRITO DE
AYABACA, ENMARCADOS EN LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE
RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL

DEPARTAMENTO DE PIURA, CUI N° 2536102.

En la ciudad de Piura, siendo las 19:00 horas del dia 23 de agosto de
2023, se reunieron en la Oficina de la Unidad de abastecimiento y
servicios auxiliares de la Direccién Regional de Agricultura- Piura,
los miembros de Comité de Seleccidn designados con Resolucidn
Directoral Regional N° 121-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRA-DR, de
fecha 18 de mayo de 2023 conformado por los Siguientes Servidores:
ING. GABRIEL ALFONSO CASTILLO BURNEO como presidente del Comité de
Seleccién, ING ANIBAL GODOS LOPEZ como primer miembro del Comité de
Seleccién y ECON. CLARA ISABEL MOGOLLON ADRIANZEN como segundo miembro,
con la finalidad de 1llevar a cabo la Admisidn, Evaluacién,
Calificacién y otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de
seleccidn: ADJUDICACION  SIMPLIFICADA  N° 18-2023-GRP-DRA-P-  PRIMERA
CONVOCATORIA , cuyo objeto de convocatoria es la Contratacidédn cuyo
fin es la ADQUISICION DE 13,382 M2 DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1 MM PARA EL
DISTRITO DE AYABACA, ENMARCADOS EN LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION
PUBLICA: ’MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA
INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA, AYABACA Y
MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA, CUI N° 2536102, cumpliéndose con el
guorum necesario que exige el Articulo 46° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de Seleccién, manifiesta que la finalidad de
la presente reunidn es proceder con la Admisién, Evaluacidn, Y
Calificacién de las Ofertas presentadas al procedimiento de
seleccidn, segun cronograma establecido en el SEACE:

1: REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verificd la padgina del SEACE 3, para ver el registro
de los participantes al procedimiento de seleccién para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA, siendo
el detalle el siguiente:
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Proveedor con INVERSIONES, MATERIALES Y SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

20601548021 14/08/2023 valido 14/08/2023 20601548021 Qo
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II. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacién de las Ofertas se realizé el dia 22 de agosto de 2023
a través del Sistema Electrénico de Contrataciones con el Estado-
SEACE, verificandose que siete (07) postores ha registrado su oferta
de manera electrénica, segun detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE PIURA - DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA
Nomenclatura : AS-3M-18-202)-GRP-DRA-P
Nro. tie convecatonia 1

Objeto de contratacion : Bien
Descripcion del objeto ! adqﬁskiéndeﬂ,mmnEGEOlEllMWEDHHPARAELEMODEAVABAC)\WMHH:

dgtmmde!musﬁn Piiblica: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA
INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMEA, AYABACA Y MORROPON DEL

DEPARTAMENTO DE PIURAg, CUI N° 2536102,
lres  Han Deserbeion ge G|
RUC ! Codigo Nombre ¢ Razon Sccial Facha Presentacion || Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 adquisicion de 13,362 M2 DE GEOMEMBRANA TOPE DE 1 MM PARA EL DISTRITO DE AYABAGA enmarcados en la ajecucion del Proyecto de
inversion Pablica: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROYINCIAS
DE HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA/, CUI N° 2536102
20530333001 | NEGMART PERUSAC 221082023 19:0222 Elactronico
20421367605 | ORBES AGRICOLASAC 20872023 162432 Electronico
20600305040 | EG GLOBALNORTEEIRL 220812023 20:40°56 Electronico
20445448716 | DAKER SA.C. , 2210872023 213148 Electronico
20537786231 | NEOLUMEN SRL. 221082023 21:59:26 Electronico
20600616235 | PROMAINGSASAC. 22/08/2023 220436 Electronico
20605685138 | CORPORACION BELMOR SAC. 22108/2023 23250 Electronico

III. ADMISION

Acto seguido, se procedié con la revisién de la documentacion
contenida en las ofertas, a fin de determinar el cumplimiento de lo
solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los documentos de
presentacién Obligatoria y las especificaciones técnicas solicitados
en las bases integradas), de las bases del procedimiento de seleccién
y poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al

siguiente detalle:



ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 18-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA

poc! ION DE 16N OBLIGATORIA

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N°

1) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
b) D T adite 1 3 d

P Docimento aue acreliie i feRUSmcion 60 SUS1 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE |  SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
©) Declaracion jurada de acuerde con el literal b) del

artioulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE |  SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de lag|

especificacicnes técnicas contenidos en el numeral 3.1 §ICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

del Capitulo III de la presente seccién. (Anexo N° 3)

la)Picha técnica del producto ofertade debidamente
sellada y firmada con la finalidad de validar el
cumplimiento de las caracteristicas técnicas minimas.
“DE RCUERDO AL PLIEGO ABSOLUTORIO, SE INCLUYO QUE LOS SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
POSTORES DEBIAN PRESENTAR LA FICHR FIRMADA TAMBIEN POR|
%L, FABRICANTE DEL PRODUCTO.

o Declaracion Jurada de plazo de entrega (Anexo N°4) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

T) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de 3er

al caso, en la que se consigne los integrantes, el NO
representante comin, el domicilio comin ¥ las| NO NO NO CORRESPON NO NO NO
obligacionss a las que se compromste cada une de los CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE

integrantes del conaorcio, asi como el porcentaje

f) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar|

cbligatoriamente el Anexs N° 6, Bl precio tecal de la| PRESENTA: POR | PRESENTA: POR | PRESENTA: POR [ PRESENTA! PRESENTA: POR LAIPRESENTA : POR LAl PRESENTA: POR

oferta y los subtotales que lo componen son expresados| | ASUMADE LASUMADE LASUMADE | POR LASUMA SUMA DE SUMA DE LA SUMA DE
con dos (2) decimales. Les precios unitarios pueden ser|  §/116,021.94 $/110,401.50 §/116,289.58 DE §/130,900.00 $/115,979.00 $/119,768.40

axpresados con mis de des (2} decimales, $/132,864.97

e S

IV EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedid a realizar la Evaluacién de las ofertas
admitidas, para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
de prelacién de las ofertas, cuyo resultado es el siguiente:

EVALUACION DE PROPUESTA
ADJUDICACIﬁN SIMPLIFICADA N218-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA
EVALUACION
FACTOR PLAZO
FACTOR PRECIO 100 FACTOR MEJORA 5
T0S PUNTAJE | DE ENTREGA 15 PUNTOS
PUN TOTAL PUNTOS punTaJE | ORDENDE
ne POSTOR FACTOR e FINAL | PRELACION
FACTOR
Mont FAcTOR PRECIO| PRECIO piAs | PLAZODE DiAS
onto ENTREGA MEJORA
1 |NEGMART PERU SAC Sl 110,401.50 80 820.00 5.00 15.00 4 MEJORAS 5 100.00 1
2 |PROMAINGSA S/119,768.40 | 7374332462 74.77 5.00 15.00 |4 MEJORAS 5 9374 5
3 |ORBES AGRICOLA S/116,021.94 7612458747 76.59 5.00 15.00 |4 MEJORAS 1] 96.12 2
4 |GLOBAL NORTE S/115,979.00 | 7615275179 79.36 5.00 15.00 |3 MEJORAS 3 95.15 4
5 [NEOLUMEN S/116,289.58 75.94936709 74.61 5.00 15.00 |4 MEJORAS 5 95.95 3
& |DAKER S/132,864.97 | 66.47440631 67.95 5.00 15.00 |4 MEJORAS 5 86.47 6

CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede a la verificacién de los requisitos de calificacidn
establecidos en las bases integradas del procedimiento de seleccidn,
obteniendo el siguiente resultado:




CALIFICACION DE PROPUESTA! ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 18-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA
CONVOCATORIA

NOM BRE DE POSTOR
NEGMART PERU
SAC

ORBES AGRICOLA

REQUISITOS DE CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE S| CUMPLE

B postor debe acreditar un monto Tacturado acumulade equivalente a S/ 200,000.00 {DOSCIENTOS mil con
00/100 soles) Y PARA MYPES (50,000.00 CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores ala fecha de la presentacién de ACREDITA ACREDITA
ofertas que se computaran desde lafecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun 5/559,684.83 $/1.931,839.28
corresponda, se consideran similares a : MATERIALES HDPE Y/O GEDSINTETICOS . T Lok

SE CALIFICO DE ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION: 1 Y 2.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuesﬁos, el Comité de Seleccidn acuerda,
Otorgar la buena pro a NEGMART PERU S.A.C. CON RUC: 20530333001, con una
oferta econdémica de s/. 110,401.50 SOLES, conforme a los resultados de la

evaluacidn.

De conformidad con los articulos 42° del Reglamento de la Ley de
Contratacicnes del Estado, accidédn que sera publicada en el SEACE 3.

giendo las 21:00 horas del mismo dia, se procede a Redactar el Acta
Correspondiente, la misma que es leida y aprobada sin observacicnes, siendo
suscrita por los miembros del Comité de Seleccidn.
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